Белоярский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

Белоярского района «Детский сад «Семицветик» г. Белоярский»
(МАДОУ «Детский сад «Семицветик» г. Белоярский»)

ПРИКАЗ

 17.11.2015 г.  №   345

Белоярский

О подготовке и проведении городского семинара

 в соответствии с планом  деятельности Комитета по образованию администрации

Белоярского района на 2015 год, с целью создания инновационного пространства по

реализации ФГОС дошкольного образования, поиска новых форм работы с детьми,

повышения квалификации педагогических кадров, а также продвижении инновационного

педагогического опыта в области дошкольного образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 1 декабря 2015 года в 9.00 часов семинар для педагогических работников

образовательных учреждений Белоярского района, реализующих программы

дошкольного образования по теме: «Обеспечение вариативности и разнообразия

методов работы  с детьми по реализации образовательной программы учреждения с

учетом образовательных потребностей дошкольников, родителей (законных

представителей)».

2. Заместителю заведующего по ВМР провести подготовительную работу с

педагогами по проведению открытых показов с детьми.

3. Утвердить план семинара (Приложение 1).

4. Назначит ответственного за проведение кофе –паузы –заместителя заведующего по

АХЧ Бокачеву Н.А.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ                М.А. Кайгородова

Приложение

к приказу МАДОУ «Детский сад «Семицветик» г. Белоярский»

от 17.11.2015 года № 345

План семинара

 по теме «Обеспечение вариативности и разнообразия методов работы  с детьми по

реализации образовательной программы учреждения с учетом образовательных

потребностей дошкольников, родителей (законных представителей)».

№ Содержание Выступающий, ответственный

1. Визитная карточка детского сада, учет

мнения  родителей (законных

представителей) в построении

образовательной программы МАДОУ

Заведующий МАДОУ Кайгородова М.А.

2. Образовательная деятельность

 «Играем с признаками»

младшая группа

Воспитатель Арапова В.К.

3. Образовательная деятельность

 «Секреты волшебного экрана»

средняя группа

Воспитатель Агванян И.С.

4. Игровые тренинги с интерактивной

доской

Воспитатель Муравлева Т.Ю.

5. Презентация  проекта «Секреты умных

книг- самоделок»

Воспитатель Мартынова Н.А.

Заведующий МАДОУ                М.А. Кайгородова